



Värskas Muusikakooli 5. lennu lõpetajaks oli tänavu vaid klaverieriala õppinud Karin Saar, keda autasustati heade ja väga heade tulemuste eest ka aukirjaga. Karini erialaõpetajateks on olnud Tiina Kadarpik ja Jane Lööndre, Elo Toom, Tiina Kadarpik. Inge Tolga fotol: muusikakooli lõpetanud Karin Saar ja õpetaja Tiina Kadarpik 25. mail 2006.

Hõpõhõim

Reedel 26. mail avati Eesti Vabaõhumuuseumi Pulga talus setude kultuuri tutvustav näitus „Hõpõhõim“.

Eesti kõige kagupoolsemas nurgas asub omanäoline ajalooline ja etniline piirkond – Setomaa. Setud on elanud kahe kultuuri, ida ja lääne kultuuri mõjuväljas. Keelelt on setud eestlased, kes räägivad võru murde setu rahvamurrakut, kombestik ja rõivastuses on nii eesti kui vene mõjusid, arhitektuuris seevastu domineerivad enam slaavipäraseid jooned. Setud arvatakse olevat idapoolsete läänemeresoomlaste tšuuudide järeltulijad.

Setomaa on olnud pidevalt sõdade tallermaaks. 16-18. sajandi suurte sõdade ajal on Setumaal viibinud kõik tolle aja võimsamad kuningad: Stefan Bathory, Gustav II Adolf,

Peeter I. Seetõttu arvatakse nimetus SETOMAA tulenevat murdekeelsest nimetusest, mis tähendab „sõdade maa“.

Setu kultuurile on iseloomulik suur omanäoliste hõbeehete rohkus. Kui püüda leida sümbolit, mis seostuks setude ja nende kultuuriga, siis kerkib silme ette pilt uhke hõbesõlega setu naisest. Ehted on läbi aegade olnud setu naise maailm, milles ta on elanud sünnist surmani.

Näitus „Hõpõhõim“ on valminud Eesti Vabaõhumuuseumi ja Eesti Kunstiakadeemia ühistööna. Vaadata saab setu kultuuri tutvustavaid museaale Eesti Vabaõhumuuseumist ning joonistusi ja fotosid, mis valminud Eesti Kunstiakadeemia 2004. a. suvisel ekspeditsioonil Setomaale. Lisaks on näitusel käsitööd ka setu erakogudest. Piltidesse ja kangastesse talle-

tatud mälestused on mõtiskluse ühe hääbuva kultuuri üle.

Eesti Kunstiakadeemia ekspeditsiooni juhiks oli Kadri Viies ja näituse kuraatoriks on muuseumi peavarahoidja Elvi Nassar.

Näitust saab vaadata 9. juunini.

(Eesti Vabaõhumuuseumi pressiteade; tel: 6 549 121; e-mail: ingrid@evm.ee)



Virumaa muuseumides sai mitte ainult kaeda, vaid ka ise kootidega reht peksta, sõdalasi mändida, ajaloost justkui ise osa saada.

Foto: Merlin Lõiv

Muuseumide koostöö toob külastajaid rohkem

Ku päävåkõnõ 23. maikuu hummogu jo heränenü oll, nakas üts buss Setomaalt Rakvere poolõ sõitma. Bussiseltskond tahtis kahe päeva jooksul oma silmaga näha ja kõrvaga kuulda, mida muuseumid Virumaal huviliste ligitõmbamiseks ja harimiseks korda saavad.

Sihtasutuse Virumaa Muuseumid projekte ja muid ettevõtmisi tutvustas Ants Leemets. Tema ettekannetest jäi üles päris palju mõtlemisai-

net. Arvati, et Ants Leemetsa tasuks Setomaale külla kutsuda oma mõtteid suurema hulga inimestega jagama. Virumaa muuseumid ei ole üksteisele konkurendid. Väga hästi teatakse üksteise tegemisi ning viiakse ellu üksteist vastastiku täiendavaid projekte. Tänu sellele leiab Virumaa muuseumidest enda jaoks põnevat suurem hulk külastajaid.

Eriti eredad muljed saime Rakvere linnusest, kus tutvustatakse lausa näitemänguliselt keskaja linnuse elu-olu. Kõige

eredam elamus jäi sepast, kes kõneles viie minutiga ära pool elulugu ja lõpptulemusna tagusin seal ka valmis ühe mündi.

Palju toredat nägime ka Rakvere linnakodaniku muuseumis, Palmse mõisa muuseumis ja Narva muuseumis.

Kahe päeva olulisim mõte meie jaoks on aga see, et muuseumid saavad rohkem huvitavaid pakkuda koostööd tehes kui omavahel konkureerides.

MARGUS TIMMO



Päevakroonikat Meremäe vallast

Esmaspäeval 8. mail külastas Rootsi Kuningriigi Suursaadik Dag Hartelius Setomaad. Suursaadik kohtus Võru ja Põlva maavanemaga ja Setomaa vallavanematega, samuti ettevõtjate ja kultuurivaldkonna esindajatega. D. Hartelius külastas Meremäe raamatukogu ja külakeskust, Tobrova tsässonat ja Luikjärve talu, Rikka Ivvani talu Küllätüvä külas, vaatas Lauuimä kuju ja vana kirik-koolimaja Obinitsas.

9. mail toimus Oraval MTÜ Piiriveere Liider kolmas töökoosolek. Juhatuse esimees Kaidi-Mari Liping andis infot MTÜ registreerimisest ja põllumajandusministri määruse eelnõust struktuurifondide kasutuselevõtu meetmete tingimuste kohta.

12. mail pidas lektor Toivo Niiberg Meremäe-Obinitsa Põhikoolis loenguid 8. ja 9. klassi õpilastele teemal „Väsimus ja sellest taastumise viisid“. Toimus lastevanemate üldkoosolek. T. Niiberg rääkis lastevanematele teemal „Suhtumine, suhtlemine, avatus“.

Õhtul toimus Meremäe koolimajas Eesti Mälumängu II voor

Esmaspäeval 15. mail korraldas õpetaja Rein Tarros koolis loodusainete nädala. Eriti meeldis õpi-

lastele keemiakatsete päev.

Reedel 19. mail toimusid Meremäe-Obinitsa Põhikooli mõlemas koolimajas ülevaatlilikud kevadkontserdid. Õpilaste töödest oli välja pandud värvikas õpilastööde näitus. Kontserdil toimus esitlus II poolasta ettevõtmistest koolis.

Pühapäeval 21. mail käisid valjala laulupoisid koos Võrumaa poistekooriga Jurmala veepargis lustimas.

Väike grupp õpilasi vaatas Tartus etendus West Side Story, mis oli viimast korda laval.

Edastan Meremäe valla tähtsamad nädalasingimused.

Esmaspäeval 2. mail käisid Meremäe-Obinitsa Põhikooli õpilased ekskursioonil Tartus.

Teisipäeval ja kolmapäeval (23. – 24. mail) toimus Setomaa Valdade Liidu organiseeritud reis Virumaa muuseumidesse; osalesid Setomaa muuseumide, vallavalitsuste, turismiinfopunktide, Põlva maavalitsuse, turismiettevõtjate ja organisatsioonide esindajad

Neljapäeval 25. mail käisid Meremäe valla Noortekeskuse noored ja kunstihuvilised külaskäigul Tartus Antoniuse Gildis

SIGNE EINLA,
Meremäe valla arendusnõunik

Setomaa arengu tsõõriklaud!

Ootame 2. juunil 2006 algusega kell 13 kõiki huvilisi Setomaa arengu programmi 2006 - 2010 tutvustavale tsõõriklaule Värskas Kultuurikeskusesse.

Teemad: Setomaa arengu programm 2006 – 2010. Ülevaade tegevuskava ettevalmistamisest. Programmist toetatavad tegevused. Programmist toetuse taotlemine.

Tsõõriklauda korraldab Setomaa Valdade Liit koostöös Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega. Ettekanded teevad Garri Raagma, Ülari Alamets, Tarmo Leppoja ja Margus Timmo.

Täpsema kava avaldame veebilehel www.setomaa.ee 1. juunil.

Taustainfo:

Regionaalminister Jaan Õunapuu allkirjastas 18. mail 2006. a Setomaa arengu 2006 - 2010 programmdokumendi, millega saab tutvuda veebilehel <http://www.setomaa.ee>

Pärast dokumendi allkirjastamist on Setomaa Valdade Liit korraldanud 21. mail arutelu programmi tegevuskava prioriteetide määratlemiseks, Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus on töötanud välja programmi käivitamiseks vajalikke dokumente.

Registreerumine: võimalusel korral palume osalejatel endast teada anda aadressil kaja@setomaa.ee või telefonil 5106 664.

SETOMAA VALDADE LIIT



Setomaa Valdade Liit kuulutab välja konkursi ETTEVÕTLUSKOOLITUSEL osalemiseks.

Koolitus toimub projekti SETO KÄSITÜÜ KOGO (Kohalikul kultuuripärandil põhineva ettevõtluse arendamine ja propageerimine Setomaal) raames.

Eeldame, et kandidaadil on

- eesmärk tegeleda seto käsitöö alase ettevõtlusega;
- otsene või kaudne ettevõtluskogemus;
- baasteadmised käsitöövaldkonnas;
- tahet ja aega osaleda kaheksal 2-päevasel koolitusel septembrist 2006 maini 2007;
- plaan tegutseda ettevõtjana Meremäe, Mikitamäe, Misso ja Värskas vallas või naabervaldades.

Projekti ning koolitusprogrammi kirjeldus, avaldusele esitatavad nõuded ja CV vorm on avaldatud veebilehel www.setomaa.ee. Lisainformatsioon: 5622 2886 (Margus Timmo) või 5106 664 (Kaja Tullus).

Ettevõtluskoolitusele kandideerimiseks saata avaldus ja CV aadressil: Setomaa Valdade Liit, Obinitsa, 65301 Võrumaa, hiljemalt 19. juuni 2006 postitempliga või e-postiga aadressil kaja@setomaa.ee. Koolitus on tasuta. Projekti rahastab osaliselt Euroopa Ühenduse algatus INTERREG.